
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 327

6 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοσίου δάσους, Τμήμα Ε1 = 890,71 τ.μ και 
Τμήμα Ε2 = 808,87 τ.μ. συνολικού εμβαδού 1.699,58 
τ.μ., ως αναδασωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση 
«Διάσελο» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος 
Καστανιάς Δήμου Πλατάνου Νομ. Αιτωλ/νίας. ..... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 0,272 στρεμμάτων στη 
θέση «Στάνη Ντούλη», περιφέρειας του Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αγίας Κυριακής, του Δήμου 
Πάργας Νομού Πρέβεζας. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
πεντακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων (530 
τ.μ.) και δάσους εμβαδού 800 τ.μ. στη θέση «Σπη−
λιά» Δ.Δ. Αργοστολίου του Δήμου Αργοστολίου. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,401 στρ. στη 
θέση «Λίμνη» περιφέρειας Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου Δή−
μου Μεγανησίου Νομού Λευκάδας. ................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2294 (1)
    Κήρυξη δημοσίου δάσους, Τμήμα Ε1 = 890,71 τ.μ και Τμή−

μα Ε2 = 808,87 τ.μ. συνολικού εμβαδού 1.699,58 τ.μ., 
ως αναδασωτέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Διά−
σελο» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Καστα−
νιάς Δήμου Πλατάνου Νομ. Αιτωλ/νίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 

και 7 παρ. 2 του ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στε−
λέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, και β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,

γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985.

6. Την υπ’ αριθμ. 2168/26.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημο−
σίου δάσους.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 ( ΦΕΚ 1434/Β΄/18.10.2005) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.699,58 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979 ( όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθροί παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 2γ΄ του ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «Διάσελο» περιφέρειας τοπικού δι−
αμερίσματος Καστανιάς Δήμου Πλατάνου Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Τμήμα Ε1 = (16,15,14,13,12,11,10,9,8,23,22,21,16.) = 890,71 
τ.μ. και Τμήμα Ε2 = (8,7,6,5,27,26,25,24,8.) = 808,87 τ.μ., 
με συνολικό εμβαδόν 1.699,58 τ.μ. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Τμήμα Ε1 = 890,71 τ.μ.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Ναυπάκτου−Πλατάνου.
Νότια: Με αγρό και δάσος.
Τμήμα Ε2 = 808,87 τ.μ.
Ανατολικά: Με αγρό και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

3545

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.12 09:45:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3547

    Αριθμ. 10986/458 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 0,272 στρεμμάτων στη θέση 
«Στάνη Ντούλη», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Αγίας Κυριακής, του Δήμου Πάργας Νο−
μού Πρέβεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 8891/352/1.7.2009 πρόταση της αρμό−
διας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 26.6.2009 

έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 0,272 στρεμμάτων (διακοσίων 
εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στη θέση «Στάνη Ντούλη», περιφέρει−
ας του Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίας Κυριακής, του 
Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα 
στοιχεία:

Ε = 1.2−...−8.9−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:5.000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελού−
μενης από αείφυλλα−πλατύφυλλα (πουρνάρι κυρίως) 
πυκνότητας άνω του 90%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3549

    Αριθμ. 3428 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού πε−

ντακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων (530 τ.μ.) 
και δάσους εμβαδού 800 τ.μ. στη θέση «Σπηλιά» Δ.Δ. 
Αργοστολίου του Δήμου Αργοστολίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 2837/11.5.2009, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτού, τον αποκλεισμό διάθεσής 
του για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης και δάσους με φυσική 
αναγέννηση, η δασική βλάστηση, που εκχερσώθηκε, 
εμβαδού πεντακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων 
(800 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση Σπηλιά Δ.Δ. Αργο−
στολίου του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ, Νομού Κεφαλληνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α και Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ε, όπως φαίνονται στο συνημμένο 
απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση και δάσος πουρναριού.
Δυτικά: με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Βόρεια: με δασική έκταση και με δάσος πουρναριού.
Νότια: με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 1 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3551

    Αριθμ. 1356 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,401 στρ. στη θέση 

«Λίμνη» περιφέρειας Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου Δήμου Με−
γανησίου Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1174/14.5.2009, πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 3,401 στρ. (τριών στρεμμάτων και τετρακοσίων 
ενός χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που 
βρίσκεται στη θέση «Λίμνη», περιφέρειας Δ.Δ. Σπαρτο−
χωρίου, Δήμου Μεγανησίου Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,...,Μ,Ν,Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ελαιώνα.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτομία 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα−πλα−
τύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της απο−
τελούσε δασική έκταση αείφυλλων−πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



3552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003270608090008*


